



**Reservation ärende 4 Uppföljning och revidering av Handlingsplan för att minska och motverka hemlöshet i Lunds kommun 2018-2022  
Socialnämndens sammanträde 20200311**

Med tilläggsyrkandet ville vi konkretisera handlingsplanen för att minska och motverka hemlöshet med höjd ambitionsnivå, tydlig målsättning och kostnad för det samt konsekvensanalys till uppföljning 2021.

Handlingsplanen behöver kopplas tydligt till bostads- och lokalförsörjningsplanen och nämndens verksamhetsplan och nämndens utvecklingsmål som är att förebygga eller minska social utestängning för personer med missbruksproblem, förebygga social utestängning genom att fler personer blir självförsörjande samt att socialnämnden ska i samverkan bidra till att nyanlända personer får ett mottagande som stärker den enskildes förutsättningar att leva ett självständigt liv.

Tillgång till en trygg bostad är en grundläggande förutsättning för att ge barn goda livsvillkor och förebygga psykisk ohälsa. Senaste information vi fått är att vi har 99 hemlösa barn i Lunds kommun. Strukturerade intervjuer med barn i hemlöshet har samlats 2017-2019. Vi fick ta del av dessa under nämndsammanträdet. Att bo på hotell och vandrarhem är inte ett bra alternativ som barnen själva har uttryckt det. Totala kostnaden under 2019 var 20 580 498 kronor för hotell- och vandrarhemsboende. Förutom enorma kostnader för kommunen så är hemlöshet enormt lidande för människor, framförallt för barn.

Kartläggningen 2019 visade på en ökad hemlöshet vilket visar behovet av kraftfullare åtgärder. Personer som befinner sig i hemlöshet är heterogen grupp som kan utläsas i handlingsplanens insatsområden. Olika åtgärder och olika stöd krävs för att komma åt problematiken men tillgång till bostad är ett grundläggande behov och grundläggande för möjligheten att forma sin tillvaro och framtid. Det finns mekanismer som utestänger eller förhindrar människor att komma in på bostadsmarknaden som särskilt missgynnar svagare grupper.

Bostadsbristen i Lund är försvårande för hantering av socialnämndens uppdrag som socialförvaltningen själv uttryckt i tjänsteskrivelsen.

Tillgång till bostäder för bostadssociala ändamål är ett verktyg för socialförvaltningen att hantera sitt uppdrag. Beslutet att avsätta 10% av hyresrätter till kommunen behöver noga övervakas och hela kommunen behöver ta ansvar för detta.

Sengül Köse Lindqvist  
Ledamot Feministiskt initiativ

Ann-Margreth Olsson  
Ledamot Socialdemokraterna

Johan Nilsson  
Tj.görande ersättare Miljöpartiet

Saima Jönsson Fahoum  
Tj.görande ersättare Vänsterpartiet

Eva S Olsson  
Ledamot Socialdemokraterna